procesales a la Curadora ad- litem Dra. CLAUDIA MARCELA CHARRY SALCEDO, si se 
tiene en cuenta que los gastos procesales en verdad se muestran como insoslayables 
por el cumplimiento de la labor encomendada en atención a su cargo.    

Así las cosas, se le fija la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($350.000) 
monto razonable y proporcionado atendiendo la cuantía del asunto, misma que debe 
asumir el demandante como parte interesada en la gestión.  

De otra parte, a pesar que el curador no planteó excepciones, es importante precisar 
que contestó la demanda en tiempo y reúne los requisitos establecidos por el artículo

[...]

contestación de la demanda al demandante, para que se pronuncie si a bien lo 
considera.  

Con fundamento en los anterior, el despacho  

DISPONE: 

PRIMERO: FIJESE como gastos procesales de curaduría a la Dra. CLAUDIA 
MARCELA CHARRY SALCEDO, la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($350.000), los cuales debe asumir la parte demandante, teniendo en cuenta lo 
expuesto en la parte motiva de la presente providencia. 

SEGUNDO: Téngase por contestada la demanda por parte del demandado, en 
tiempo, y córrase traslado de la contestación de la demanda a la parte demandante